ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015 № 29-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 09.10.2014 № 1002-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя

регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства
области от 09.10.2014 № 1002-п «Об утверждении Порядка назначения на
конкурсной основе руководителя регионального оператора», следующие
изменения:

1.1. В пункте 6:
- в абзаце первом слова «до проведения конкурса» заменить словами

«до дня окончания приема заявлений»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«- дата, время, место проведения оценки заявлений и собеседования.».
1.2. В пункте 7:
- абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«7. Для участия в конкурсе претенденты представляют в департамент

заявление по форме согласно приложению 1 к Порядку.
К заявлению прилагаются следующие документы:»;
- в абзаце восьмом слова «могут быть включены» заменить словами «к

заявлению могут прилагаться».
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Несоответствие претендента условиям, указанным в пункте 4

Порядка, несоответствие заявления и прилагаемых к нему документов
требованиям, установленным Порядком, а также сообщение в анкете
заведомо ложных сведений являются основанием для отказа в допуске к
участию в конкурсе.».

1.4. В пункте 10 слова «не принимаются» заменить словами «не
рассматриваются».

1.5. Абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Если в установленный для приема заявлений срок поступило одно

заявление, департамент в течение двух дней после дня окончания приема
заявлений размещает на странице департамента на официальном портале
органов государственной власти Ярославской области в информационно-

2
телекоммуникационной сети «Интернет» решение о продлении срока приема
заявлений (не более чем на двадцать пять рабочих дней).».

1.6. Абзац второй пункта 14 дополнить словами «, проверку
достоверности сведений, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему
документах.».

1.7. Пункты 15, 16 изложить в следующей редакции:
«15. После рассмотрения заявлений конкурсная комиссия проводит

оценку претендентов путем собеседования с каждым из претендентов.
Оценка профессиональных знаний претендентов производится на основе
перечня вопросов, утверждаемых департаментом не позднее чем за два дня
до даты заседания конкурсной комиссии. В ходе собеседования оценке также
подлежат особенности коммуникативной культуры претендента, навыки
рассуждения, особенности мотивации, а также уточняются сведения о
претенденте, полученные при рассмотрении заявления и представленных с
ним документов. По результатам собеседования конкурсная комиссия
принимает решение о победителе конкурса.

16. Решение конкурсной комиссии о результатах рассмотрения
заявлений и собеседования принимается большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. В случае
равенства голосов голос председательствующего на заседании конкурсной
комиссии является решающим.».

1.8. Пункт 18 дополнить словами «в течение семи рабочих дней со дня
проведения конкурса».

1.9. Пункт 19 формы анкеты (приложение 2 к Порядку) изложить в
следующей редакции:

«19. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных
сведений и мое несоответствие условиям, указанным в пункте 4 Порядка
назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора,
утвержденного постановлением Правительства области от 09.10.2014
№ 1002-п «Об утверждении Порядка назначения на конкурсной основе
руководителя регионального оператора», являются основанием для отказа в
допуске к участию в конкурсе.».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов